
UCHWAŁA NR XXXVI/240/2021 

RADY GMINY RADZIEMICE 

z dnia 10.12.2021 r. 

w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c i ust. 3d ustawy z 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 2021 r. poz. 888) po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Proszowicach Rada Gminy 

Radziemice uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w szczególności 

częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia 

usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2.  

1. Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości według podziału na następujące 

frakcje: 

1) papier (w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury), 

2) szkło (w tym odpady opakowaniowe ze szkła), 

3) metale ( w tym odpady opakowaniowe metali), 

4) tworzywa sztuczne (w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe), 

5) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe (stanowiące odpady komunalne), 

7) zużyte opony, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, odpady medyczne powstające w gospodarstwach domowych w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji.  

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) popiół z palenisk domowych, 

13) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.  

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi obejmuje odbiór odpadów komunalnych 

w ilości wg. wskaźników wytwarzania odpadów przyjętych w Krajowym Planie Gospodarowania 

Odpadami. 

3. W zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Gmina przejmuje obowiązek: 

1) wyposażenia nieruchomości jednorodzinnych w worki służące do selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych na papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, odpady biodegradowalne  w ilości 

niezbędnej do zbierania wyselekcjonowanych odpadów, 



2) wyposażenia nieruchomości wielolokalowych w pojemniki do selektywnego zbierania odpadów na 

papier, szkło, tworzywa sztuczne, odpady biodegradowalne w ilości niezbędnej do zbierania 

wyselekcjonowanych odpadów, 

3) uzupełniające wyposażenia nieruchomości w pojemniki na odpady zmieszane w ilości niezbędnej do 

zbierania odpadów. 

4. Odpady komunalne odbierane są obligatoryjnie przez uprawniony podmiot w zakresie gospodarki 

odpadami komunalnymi, z którym Gmina podpisała umowę na odbiór lub odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych. 

5. Gmina nie zapewnia odbioru odpadów powstałych w wyniku prowadzonej działalności (np. 

gospodarczej, rolniczej), do których obowiązują odrębne przepisy w zakresie gospodarowania 

odpadami. 

6. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, Gmina zapewnia odbiór bioodpadów od właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi. W przypadku zadeklarowania zbierania bioodpadów z budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych w kompostowniku przydomowym i korzystających w części ze 

zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina nie odbiera tych odpadów. 

§ 3.  

1. Szczegółowy sposób odbierania odpadów przez podmiot, o którym mowa  § 2 pkt. 4. 

1) W zabudowie jednorodzinnej odpady komunalne odbierane są z terenu przy nieruchomości – z 

miejsca usytuowania pojemnika lub worka przy nieruchomości, stanowiącego ogólnodostępne miejsce 

przed posesją, w którym właściciel nieruchomości wystawił pojemnik lub worek w celu odbioru 

odpadów, do którego istnieje swobodny dojazd dla specjalistycznego pojazdu, przeznaczonego do 

odbioru odpadów komunalnych. 

2) W zabudowie wielolokalowej odpady komunalne odbierane są bezpośrednio z altan śmietnikowych 

i miejsc ich gromadzenia. 

2. Odbieranie odpadów komunalnych odbywa się w terminach określonych w harmonogramie 

ustalonym przez Gminę Radziemice z podmiotem odbierającym odpady. 

3. W danym dniu nie będą odbierane wystawione inne rodzaje odpadów niż określone 

w harmonogramie odbioru. 

4. Właściciel nieruchomości, w terminie określonym w harmonogramie odbioru odpadów 

komunalnych, zapewnia przedsiębiorcy, o którym mowa w § 2 pkt. 4, swobodny dostęp do pojemników 

i worków oraz wystawia je przy nieruchomości do godziny 7:00 rano, w dniu odbioru.  

§ 4.  

Odpady budowlane i rozbiórkowe (w ramach samodzielnie prowadzonych przez mieszkańców 

remontów), odbierane będą na wcześniejsze zgłoszenie jako dodatkowa usługa lub samodzielnie 

dostarczane do punktów selektywnej zbiórki. 

§ 5.  

1. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

1) Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej: 
1.  

Rodzaje odpadów komunalnych odbieranych 

od właścicieli nieruchomości 

Częstotliwość odbierania od właścicieli 

nieruchomości  

Niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne – pozostałe po wydzieleniu w drodze 

selektywnej zbiórki odpadów. 

 

Raz na miesiąc 



Selektywnie zbierane odpady komunalne: 

- papier i tektura 

 

Raz na miesiąc 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 

- szkło, opakowania ze szkła 

 

Raz na miesiąc 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 

- metale, tworzywa sztuczne i opakowania 

 

 

Raz na miesiąc 

Selektywnie zbierane bioodpady 

 

Raz na miesiąc 

Popiół z palenisk domowych 

 

Dwa razy w roku 

Odpady budowlane i rozbiórkowe 

 

Samodzielnie dostarczenie do punktu 

selektywnej zbiórki PSZOK 

 

Przeterminowane leki (odpady medyczne 

powstające w gospodarstwach domowych w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji)  i chemikalia 

Zużyte baterie i akumulatory 

Zużyte opony 

Meble i inne odpady wielkogabarytowe 

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

Dwa razy w roku w zbiórkach akcyjnych  

lub samodzielnie dostarczenie do punktu 

selektywnej zbiórki (PSZOK) 

 

2) Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy w zabudowie wielolokalowej: 

 

Rodzaje odpadów komunalnych odbieranych 

od właścicieli nieruchomości 

Częstotliwość odbierania od właścicieli 

nieruchomości 

Niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne – pozostałe po wydzieleniu  

w drodze selektywnej zbiórki odpadów. 

 

Dwa razy w miesiącu 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 

- papier i tektura 

 

Dwa razy w miesiącu 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 

- szkło, opakowania ze szkła 

 

Dwa razy w miesiącu 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 

- metale, tworzywa sztuczne i opakowania 

 

Dwa razy w miesiącu 

Selektywnie zbierane bioodpady Dwa razy w miesiącu 



 

Popiół z palenisk domowych 

 

Dwa razy w roku 

Odpady budowlane i rozbiórkowe 

 

Samodzielnie dostarczenie do punktu 

selektywnej zbiórki PSZOK 

Przeterminowane leki (odpady medyczne 

powstające w gospodarstwach domowych w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji) i chemikalia 

Zużyte baterie i akumulatory 

Zużyte opony 

Meble i inne odpady wielkogabarytowe 

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

Dwa razy w roku w zbiórkach akcyjnych  

lub samodzielnie dostarczenie do punktu 

selektywnej zbiórki PSZOK 

 

3) Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości, na których  znajdują się domki 

letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe  :  

 

Rodzaje odpadów komunalnych odbieranych 

od właścicieli nieruchomości 

Częstotliwość odbierania od właścicieli 

nieruchomości 

 

Niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne – pozostałe po wydzieleniu w drodze 

selektywnej zbiórki odpadów. 

 

Raz na miesiąc  

 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 

- papier i tektura 

 

Raz na miesiąc 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 

- szkło, opakowania ze szkła 

 

Raz na miesiąc 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 

- metale, tworzywa sztuczne i opakowania 

 

Raz na miesiąc 

Selektywnie zbierane bioodpady 

 

Raz na miesiąc 

Popiół z palenisk domowych 

 

Dwa razy w roku 

Odpady budowlane i rozbiórkowe 

 

Samodzielnie dostarczenie do punktu 

selektywnej zbiórki PSZOK 

Przeterminowane leki (odpady medyczne 

powstające w gospodarstwach domowych w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji)   i chemikalia 

Zużyte baterie i akumulatory 

Zużyte opony 

Dwa razy w roku w zbiórkach akcyjnych  

lub samodzielnie dostarczenie do punktu 

selektywnej zbiórki PSZOK 



Meble i inne odpady wielkogabarytowe 

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

§ 6.  

Ustala się Regulamin Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie 

Radziemice stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 7.  

1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkałych lub prowadzącego Punkt Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych należy zgłaszać w terminie do 2 dni od daty zdarzenia do Urzędu 

Gminy Radziemice, Radziemice 74, 32-107 Radziemice: 

1) pisemnie, 

2) telefonicznie, 

3) elektronicznie. 

2. Reklamacja powinna zawierać co najmniej wskazanie osoby, od której pochodzi i jej adresu do 

korespondencji oraz określenie przypadków i terminu niewłaściwego świadczenia usługi. 

3. Jeżeli w reklamacji nie wskazano adresu wnoszącego i rozpatrujący reklamację nie ma możliwości 

ustalenia adresu reklamującego na podstawie posiadanych danych, reklamację pozostawia się bez 

rozpatrzenia. 

4. Wszystkie reklamacje wnoszone w sposób określony w ust. 1 rozpatrywane będą bez zbędnej 

zwłoki a odpowiedź na reklamację zostanie przekazana w takiej formie w jakiej została złożona, chyba, 

że składający reklamacje określi inny sposób w jaki ma być udzielona odpowiedź, spośród określonych 

w ust. 1. 

§ 8.  

Traci moc Uchwała Nr XX/155/2020 Rady Gminy Radziemice z dnia 30 lipca 2020 r. (Dz. U. Woj. 

Małopolskiego. z 2020 r. poz. 5138). 

§ 9.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziemice. 

§ 10.  

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z mocą 

obowiązująca od  1 stycznia 2022 r. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Gminy Radziemice 

 

 

 



 

Załącznik  uchwały nr XXXVI/240/2021 

Rady Gminy  Radziemice 

z dnia 10 grudnia  2021 r.  

 

Regulamin 

Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  

w Gminie Radziemice 

 

1. Regulamin określa sposób świadczenia usługi przez Gminny Punkt Selektywnego Zbierania 

Odpadów  Komunalnych (GPSZOK) w Gminie Radziemice. 

 

2. GPSZOK czynny jest od środy do piątku w godzinach od 9.00 do 14.00. 

 

3. Do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych selektywnie zebrane 

odpady komunalne (z wyłączeniem odpadów zmieszanych oraz odpadów budowlanych 

zawierających azbest) mogą dostarczać mieszkańcy Gminy Radziemice objęci gminnym 

systemem gospodarowania odpadów, tzn. którzy obowiązani są do uiszczania opłaty na 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 

4. Odpady dostarczane samodzielnie przez mieszkańców Gminy Radziemice 

do GPSZOK  powinny być posegregowane oraz właściwie zabezpieczone. 

 

5. Przyjęcie odpadów odbywa się po sprawdzeniu zgodności z wykazem odpadów dopuszczonych 

do zbierania w GPSZOK, ich czystości , składu i zabezpieczenia, itp. 

 

6. Oddający odpady do GPSZOK są zobowiązani do umieszczania dostarczanych odpadów w 

pojemnikach lub w miejscach wskazanych przez pracownika obsługi pod jego nadzorem.  

 

7. Odpady dostarczane przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zgodnie 

z wykazem poniżej przyjmowane są nieodpłatnie po okazaniu dokumentu potwierdzającego 

miejsce zamieszkania/zameldowania na terenie Gminy Radziemice. Dodatkowo prowadzący 

GPSZOK może zażądać dokumentu potwierdzającego uiszczenie na rzecz Gminy opłaty za 

gospodarowanie odpadami.  

 

8. Określa się w pkt. 9 nin. Regulaminu limit jednorazowego przyjęcia niektórych rodzajów 

odpadów. Ilości przekraczające określony limit mogą być przyjęte 

w GPSZOK po wcześniejszym uzgodnieniu z prowadzącym GPSZOK.  

 

9. Selektywnie zebrane odpady komunalne przyjmowane nieodpłatnie od mieszkańców Gminy 

Radziemice: 

Lp. Rodzaj odpadu Kod odpadu 

Limit 

jednorazowego 

przyjęcia 

1 Papier i tektura 
20 01 01; 

15 01 01 
- 

2 Metale 20 01 40 - 

3 Tworzywa sztuczne 
20 01 39; 

16 01 19 
- 

4 Szkło 20 01 02 - 

5 Odpady zielone i biodegradowalne 20 02 01 50 kg 

6 Opakowania wielomateriałowe 20 01 99 - 

7 zużyte opony 
20 01 99; 

16 01 03 
4 szt. 



 

8 

Przeterminowane leki (odpady medyczne 

powstające w gospodarstwach domowych w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w 

formie iniekcji) i chemikalia 

 - 

8.1 
przeterminowane leki cytotoksyczne 

cytostatyczne, 

20 01 31; 

20 01 33 
- 

8.2 
opakowania po chemikaliach (np. farbach, 

lakierach, klejach) 
15 01 10* - 

8.3 opakowania po środkach ochrony roślin 20 01 19 - 

8.4 świetlówki 20 01 33 - 

8.5 rozpuszczalniki 20 01 13 - 

8.6 oleje i tłuszcze 20 01 26 - 

8.7 kwasy i alkalia 20 01 14 - 

8.8 odczynniki fotograficzne 20 01 19  

8.9 detergenty zawierające odpady niebezpieczne 20 01 29 - 

9. Zużyte baterie i akumulatory 
20 01 34, 

20 01 33* 
- 

10. Meble i inne odpady wielkogabarytowe 20 03 07 300 kg 

11. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 20 01 35 - 

11.1 urządzenia zawierające freony 20 01 23 - 

11.2 
lampy fluoroscencyjne i inne odpady 

zawierające rtęć 
20 01 21 - 

12. Popiół z palenisk domowych 20 01 99 200 kg 

13 

Odpady budowlane, remontowe i po remontowe 

– w ramach samodzielnie prowadzonych przez 

mieszkańców remontów (z wyjątkiem odpadów 

zawierających azbest) 

 

1100 l objętości 

pojemnika na 

każdą 

nieruchomość 

jednorodzinną lub 

zagrodową/każdy 

lokal mieszkalny 

w zabudowie 

wielorodzinnej i 

zamieszkania 

zbiorowego -w 

ciągu roku 

kalendarzowego  

 

10. W GPSZOK za odpłatnością  przyjmowane są od mieszkańców Gminy Radziemice odpady 

budowlane i remontowe wyodrębnione z odpadów komunalnych (z wyjątkiem odpadów 

zawierających azbest) : 

Lp. 
Odpady budowlane i remontowe wyodrębnione z odpadów 

komunalnych (z wyjątkiem odpadów zawierających azbest) 
Kod odpadu 

1 szkło budowlane z demontażu okien 17 02 21 

2 odpady ceramiczne 
10 12 08, 

17 01 03 

3 odpady ze styropianu 17 09 04 

4 folia budowlana 17 01 82 

5 
drewno zawierające substancje niebezpieczne pochodzące z 

rozbiórki 
20 01 37 



 

6 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów  17 01 01  

7 Gruz ceglany 17 01 02  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


